[image: image1.png]

[image: image2.png]

              Российская Федерация

                               Республика Адыгея

                        Совет народных депутатов

                      муниципального образования

                  «Дукмасовское сельское поселение»

х.Дукмасов                                                                                    30.01.2018г.

                                                                                        № 24

Р Е Ш Е Н И Е

       пятой  сессии  четвертого созыва  Совета народных депутатов
    муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение»

«О внесения изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
«Дукмасовское сельское поселение»

       В целях приведения Устава муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Федеральным законом от 29.07.2017 N 202-ФЗ, "О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 9.1 Федерального закона «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным законом от 5 декабря 2017 N 380-ФЗ "О внесении изменений в статью 36 Федерального закона « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.10.2017 N 299-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Совет народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение»   р е ш и л :
1. Внести в Устав муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» следующие изменения и дополнения:
   1.1. Часть 1 статьи  3 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

    «15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.».

   1.2. Пункт 4 части 1 статьи  22 изложить в следующей редакции:

    «4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;».

    1.3. Статью  24 дополнить частью 10.2 следующего содержания:

     «10.2. В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) об отрешении от должности главы муниципального образования либо на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении главы муниципального образования в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, досрочные выборы главы муниципального образования, избираемого на муниципальных выборах, не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.».

      2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, произведенного после его государственной регистрации.

Глава муниципального образования

«Дукмасовское сельское поселение»           _______________ В.П.Шикенин